Ofício nº. 048/2016/OP – LFF/ACT

Botucatu, 05 de julho de 2016.

A Sua Excelência o Senhor

João Cury Neto

Prefeito Municipal

Botucatu - SP

Assunto:       Abertura de rua

Excelentíssimo Prefeito Municipal,

1. Considerando que estes Vereadores receberam um abaixo-assinado referente a reivindicação contida no Requerimento nº 522 (em anexo), aprovado na Sessão Ordinária realizada no dia 13 de junho de 2016;

2. Considerando que referida reivindicação refere-se ao desapropriamento de uma faixa de terreno, que corresponde a aproximadamente um quarteirão, localizada entre o Condomínio Residencial Ilhas Gregas e o Residencial Parque Braga, que possibilitaria a ligação das Ruas Santos Dummont, Ângelo Covre e Orlando Gamito, na Vila Cidade Jardim;

3. Considerando que destacada obra, se concretizada, proporcionaria maior fluidez no trânsito da região;
4. Considerando que supracitado abaixo-assinado reforça a importância e a relevância de destacada solicitação;
5. Encaminhamos a Vossa Excelência o abaixo-assinado recebido por estes Vereadores, referente ao Requerimento nº 522/2016, o qual vem agregar e legitimar referida reivindicação;
6. Ciente de sua habitual atenção, agradeço antecipadamente.

Respeitosamente,

	Vereador LUIZ FRANCISCO FONTES (Fontão)

PSDB
	Vereador ANTÔNIO CARLOS TRIGO (Carlos Trigo)

PDT

jpq